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OSMANLI’DA KIBTÎ ÇERİBAŞILIĞI 

 
 

Kıbtilerle ilgili okunan belgeler Karahisar-i Şarki kaynaklıdır. Karahisar-i Şarki’yi ilgilendiren 

tarafı ise burada misafir edilen Çingeneler arasında yapılan aramada matbu yani matbaada 

basılmış bir belge bulunması üzerine yapılan soruşturmayı ihtiva etmektedir. İşin soruşturma 

kısmı belgenin nasıl bunların eline geçtiği ve kime ait olduğu ile ilgilidir. Bu işin bir yönüdür. 

 

Asıl önemli olan kısmı ise matbu’ belgenin üzerinde yazılı bilgilerle ilgilidir. Bu bilgilere göre 

belge Çingâne (Çingene) Çeribaşılığına aittir ve kimlik yerine verilmekte ve kişiye ilgili iltimas 

talebini içermektedir. Altında mührü de bulunmaktadır. Bu nedenle belge kıymetli evrak 

niteliğindedir. Üstüne düşülmesi de bu nedenledir. 

 

Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivi Fon Kodu: DH.EUM.2.Şb. Dosya No: 30, Gömlek No: 10, 

Tarihi: 06 Muharrem 1335 (2 Kasım 1916), Konusu: Karahisar-i Şarki Mutasarrıflığınca 

elde edilen, Çingenelere ait olan matbu vesikanın kime ait olduğunun tahkikatı. 
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Hû 

Sivas Vilayeti Mektubi Kalemi 

Dâhiliye Nezâreti Celilesine 

Devletlü efendim hazretleri 

Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti ifadesiyle şeref-varid olan 28 Ağustos sene (1)332 (10 Eylül 

1916) tarih ve dört yüz elli numerolu tahrirat-ı aliyye-i nezaret-penâhileri cevabıdır. 

Çingânelere (çingenelere) aid matbu’ vesikanın Temmuz zarfında vaki olan hicret esnasında 

zabitan misafirhane olarak tahsis edilmiş hanenin haddisinde bulunduğu ve tahkik-i keyfiyet 

edilmiş ise de o sırada müsafirhaneye her gün bir hayli zabıta gelip gitmekte ve bunların 

isimleriye mensup oldukları alay ve taburlar cihet-i mülkiyece gayr-i malum bulunmakda 

olduğundan vesikanın kime aid olduğu ve kimin tarafından bırakıldığı anlaşılamadığı Karahisar 

mutsarrıflığının iş’ar-ı cevabiyesi üzerine arz olunur. Ol babda emr u ferman hazret-i men-

lehü’l-emrindir. 

Fi 6 Muharrem sene (1)335 ve fi 20 Teşrin-i-evvel sene (1)332 (2 Kasım 1916) 

Sivas Vali Vekili Defterdar 
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Çingâne (Çingene) Millet-i Necibesi Çeribaşılığı Kalem-i Mahsus Müdüriyeti 

Hüviyet Varakası 

 

İsim ve Şöhreti 

Tarih-i Tevellüdü  Tabiiyyeti 

Mazhar Olduğu Taltif Ya Takdirat 

Boyu Göz Alamet-i Farika 

Bıyık Burun 

Sakal Kaş 
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Biz ki Çingene millet-i necibesinin çeribaşısıyız balada isim ve şöhreti muharrer (yazılı) 

…(boşluk)…‘nin milletimizin umum efradı tarafından çeribaşılık …(boşluk)…tanınması ve 

müracaat vukuunda kendisine her türlü teshilat (kolaylık) ve ihtiramatın (saygının) 

bulunulmasını (gösterilmesini) emr ediyoruz. 

Muavini / Millet Meclisi İdare Reisi / Kalem-i Mahsus Müdürü / Çeribaşı  

 

El-Fatiha 

Çeribaşı-i Millet-i Kıbtiyan (1)303 (1885) 

 


